
URIHAS MENESES LOPEZ
7.5 kW 14 de Julio de 2025

PDBT 774190100109

1,689 kWh $ 8,499

12 1,885 kWh $102

98.80 % BIMESTRE $ 8,397

$50,991.00 MXN $612.00 MXN $50,379.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 625 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.0 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

20250932

URIHAS MENESES LOPEZ  

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 140,274.40

Descuento $ 39,473.22

TOTAL (MXN) $ 100,801.18

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.94
Saldo al termino de la instalación: $15,120.17
Pago final al cambio de medidor: $5,040.05

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 50,991.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 50,379.00 $ 50,379.00 $ -50,422.18

2 $ 52,520.73 $ 630.36 $ 0.00 $ 51,890.37 $ 51,890.37 $ 1,468.19

3 $ 54,096.35 $ 649.27 $ 0.00 $ 53,447.08 $ 53,447.08 $ 54,915.27

4 $ 55,719.24 $ 668.75 $ 0.00 $ 55,050.49 $ 55,050.49 $ 109,965.76

5 $ 57,390.82 $ 688.81 $ 0.00 $ 56,702.01 $ 56,702.01 $ 166,667.77

6 $ 59,112.54 $ 709.48 $ 0.00 $ 58,403.07 $ 58,403.07 $ 225,070.84

7 $ 60,885.92 $ 730.76 $ 0.00 $ 60,155.16 $ 60,155.16 $ 285,226.00

8 $ 62,712.50 $ 752.68 $ 0.00 $ 61,959.82 $ 61,959.82 $ 347,185.81

9 $ 64,593.87 $ 775.26 $ 0.00 $ 63,818.61 $ 63,818.61 $ 411,004.42

10 $ 66,531.69 $ 798.52 $ 0.00 $ 65,733.17 $ 65,733.17 $ 476,737.59

11 $ 68,527.64 $ 822.48 $ 0.00 $ 67,705.16 $ 67,705.16 $ 544,442.76

12 $ 70,583.47 $ 847.15 $ 0.00 $ 69,736.32 $ 69,736.32 $ 614,179.07

13 $ 72,700.97 $ 872.57 $ 0.00 $ 71,828.41 $ 71,828.41 $ 686,007.48

14 $ 74,882.00 $ 898.74 $ 0.00 $ 73,983.26 $ 73,983.26 $ 759,990.74

15 $ 77,128.46 $ 925.70 $ 0.00 $ 76,202.76 $ 76,202.76 $ 836,193.50

16 $ 79,442.32 $ 953.48 $ 0.00 $ 78,488.84 $ 78,488.84 $ 914,682.34

17 $ 81,825.59 $ 982.08 $ 0.00 $ 80,843.51 $ 80,843.51 $ 995,525.85

18 $ 84,280.35 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 83,268.81 $ 83,268.81 $ 1,078,794.66

19 $ 86,808.76 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 85,766.88 $ 85,766.88 $ 1,164,561.53

20 $ 89,413.03 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 88,339.88 $ 88,339.88 $ 1,252,901.41

21 $ 92,095.42 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 90,990.08 $ 90,990.08 $ 1,343,891.49

22 $ 94,858.28 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 93,719.78 $ 93,719.78 $ 1,437,611.27

23 $ 97,704.03 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 96,531.37 $ 96,531.37 $ 1,534,142.64

24 $ 100,635.15 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 99,427.31 $ 99,427.31 $ 1,633,569.96

25 $ 103,654.20 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 102,410.13 $ 102,410.13 $ 1,735,980.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,151.3 2,314.7 2,403.0 2,096.4 1,859.2 1,884.6

Consumo actual 1,796.0 1,739.0 1,474.0 1,876.0 1,659.0 1,590.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


